



# PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

## SEMÁNARIO OFICIAL

PAG. 001/05

JOÃO PESSOA, 31 DE AGOSTO À 06 DE SETEMBRO DE 1994

Nº 400

### ATOS DO PREFEITO

DECRETO Nº 2.704 , DE 30 DE AGOSTO DE 1994.

#### CONCEDE PENSÃO À VIÚVA DE EX-VEREADOR

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 22 da Constituição Estadual e na conformidade das disposições da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990, e em atendimento as determinações da Lei Municipal nº 4.879, de 10 de Dezembro de 1985, que alterou dispositivo da Lei nº 1.304, de 15 de Abril de 1970.

#### DECRETA:

Art. 1º - Fica concedida à Srª NOÊMIA DE ARAÚJO LEITE, viúva do ex-Vereador CÍCERO HONORATO LEITE, uma pensão mensal e vitalícia, em valor equivalente a 50 % (cinquenta por cento), da remuneração do Vereador em exercício, de conformidade com o disposto no art. 2º da Lei nº 4.879, de 10 de Dezembro de 1985.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRANCA

DECRETO Nº 2.705 , DE 30 DE AGOSTO DE 1994.

#### CONCEDE PENSÃO À VIÚVA DE EX-PREFEITO E À OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, ESTADO DA PARAIBA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 25 da Constituição Estadual e na conformidade das disposições da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e em atendimento as determinações da Lei Municipal nº 4.879, de 10 de Dezembro de 1985, que alterou dispositivo da Lei nº 1.304, de 15 de Abril de 1970.

#### DECRETA:

Art. 1º - Fica concedida à Srª DORIVAN CAVALCANTI DE SÁ, viúva do ex-Prefeito LUIZ GONZAGA DE MIRANDA FREIRE, uma pensão mensal e vitalícia, em valor equivalente a 50 % (cinquenta por cento), da remuneração do Prefeito em exercício, de conformidade com o disposto no art. 2º, da Lei nº 4.879, de 10 de Dezembro de 1985.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRANCA

PORTARIA Nº 344 -GP

João Pessoa, 1º de julho de 1994.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso V, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e de acordo com o Art. 2º, do Decreto nº 2.477, de 2 de junho de 1993, resolve baixar a seguinte

#### PORTARIA:

Art. 1º. Fica constituída uma Comissão Especial, vinculada diretamente ao Gabinete do Prefeito, que terá por encargo proceder, no prazo de noventa dias, contados da data desta Portaria, aos estudos e elaboração do Ante-Projeto do novo ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA.

Art. 2º. Integram a Comissão Especial os seguintes servidores:

#### I - PRESIDENTE

Bismarck Martins de Oliveira, matrícula nº 27.418-6, da Secretaria de Administração

#### II - MEMBROS:

Hildani Batista de Andrade, matrícula nº 25.825-3, da Secretaria Extraordinária para a Coordenação do Programa de Valorização e de Melhoria e Modernização dos Serviços Públicos Municipais;

Luiz Carlos Chaves da Silva, matrícula nº 36.395-6, da Secretaria Extraordinária para a Coordenação do Programa de Valorização do Servidor e de Melhoria e Modernização dos Serviços Públicos Municipais;

Herusa Cartaxo Sá de Souza, matrícula nº 27.502-6, da Procuradoria-Geral do Município;

José Aguiar Toscano, matrícula nº 6.686-9, do Sindicato dos Trabalhadores Municipais da Prefeitura de João Pessoa - SINTRAM;

Julius Cesar Fornige Mariz Melo, matrícula nº 27.161-6, do Sindicato dos Trabalhadores Públicos em Saúde no Estado de Paraíba - SINDSAUDE;

Francisco Nóbrega dos Santos, matrícula nº 4.072-0, da União dos Servidores Municipais - USM;

Paulo Cruz Conde, matrícula nº 717-0, da Associação dos Fiscais do Município de João Pessoa - AFIM.

#### Art. 3º. Os integrantes da Comissão Especial

I - farão jus a uma Gratificação de Serviços Especiais estipulada em valor mensal correspondente à remuneração integral do cargo de provimento em comissão classificado no símbolo DAS-1,

II - dedicar-se-ão integralmente ao cumprimento das tarefas que lhes são afetas, ficando, em consequência, afastados de suas atribuições normais nas repartições onde são lotados.

Art. 4º. A Comissão Especial tem por Secretaria-Executiva a Secretaria Extraordinária para a Coordenação do Programa de Valorização do Servidor e de Melhoria e Modernização dos Serviços Públicos Municipais e contará com o apoio técnico e operacional de todos os órgãos e entidades da Administração Municipal, especialmente das Secretarias de Administração, de Planejamento e Coordenação, da Procuradoria-Geral do Município e do PRO-LEGIS.

§ 1º. A articulação entre a Comissão Especial e o Gabinete do Prefeito far-se-á pela Secretaria Extraordinária para a Coordenação do Programa de Valorização do Servidor e de Melhoria e Modernização dos Serviços Públicos Municipais.

§ 2º. A atuação da Comissão Especial é considerada como de alto interesse para o Município, e suas solicitações terão caráter prioritário.

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRANCA

Antonio Fábio Bonavides Mariz Maia  
Ronaldo Delgado Gadelha

Emília Augusta Lins Freire

Carlos Antônio de Melo Feitosa

Marco Antonio Cartaxo Queiroga Lopes

Luiz Augusto da Franca Crispim

Péricles Carneiro Vilhena

Ademar Teotônio Leite

**PORTARIA nº 345 -GP**

João Pessoa, 1º de julho de 1994.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso V, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, e de acordo com o Art. 25, do Decreto nº 2.477, de 2 de junho de 1993, resolve, baixar e reguente

**P O R T A R I A :**

Art. 1º. Fica constituída uma Comissão Especial, vinculada diretamente ao Gabinete do Prefeito, que terá por encargo proceder, no prazo de noventa dias, contados da data desta Portaria, aos estudos e elaboração no Ante-Projeto do novo ESTATUTO DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL.

Art. 2º. Integram a Comissão Especial os seguintes servidores:

**I - PRESIDENTE:**

João Batista Costa de Araújo, matrícula nº 14.145-3, da Secretaria Extraordinária para a Coordenação do Programa de Valorização do Servidor e de Melhoria e Modernização dos Serviços Públicos Municipais;

**II - MEMBROS:**

Abigail Niedja de Menezes Sá Braga, matrícula nº 25.886-1, da Secretaria de Educação e Cultura;

José Marcelo Alves de Lima, matrícula nº 7.860-3, do Sindicato dos Trabalhadores em Educação do Município - SINTEN.

Art. 3º. Os integrantes da Comissão Especial:

I - farão jus a uma Gratificação de Serviços Especiais estipulada em valor mensal correspondente à remuneração integral do cargo de provimento em comissão classificado no símbolo DAS-1;

II - dedicar-se-ão integralmente ao cumprimento das tarefas que lhes são afecda, ficando, em consequência, afastados de suas atribuições normais nas repartições onde são lotados.

Art. 4º. A Comissão Especial tem por Secretária-Executiva a Secretaria Extraordinária para a Coordenação do Programa de Valorização do Servidor Público e de Melhoria e Modernização dos Serviços Públicos Municipais e contará com o apoio técnico e operacional de todos os órgãos e entidades da Administração Municipal, especialmente das Secretarias de Administração, de Planejamento e Coordenação de Educação e Cultura, de Procuradoria-Geral do Município e do PRO-LEGIS.

§ 1º. A articulação entre a Comissão Especial e o Gabinete do Prefeito far-se-á pela Secretaria Extraordinária para a Coordenação do Programa de Valorização do Servidor e de Melhoria e Modernização dos Serviços Públicos Municipais.

§ 2º. A atuação da Comissão Especial é considerada, como de alto interesse para o Município, e suas solicitações terão caráter prevalente.

**FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRANCA**

Antonio Fábio Bonavides Mariz Maia

Ronaldo Delgado Gadelha

Emília Augusta Lins Freire

Carlos Antônio de Melo Feitosa

Marco Antônio Cartaxo Queiroga Lopes

Luiz Augusto da Franca Crispim

Péricles Carneiro Vilhena

Ademar Teotônio Leite

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos incisos V e VI, §2º do artigo 22 da Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V e VIII da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

PORTARIA Nº 84 DE 25.03.94

RESOLVE: exonerar, a pedido, MARIA CREUZA RODRIGUES GONDIM, matrícula nº 27.526, do cargo, em comissão, de CHEFE DA AUDITORIA GERAL DO MUNICÍPIO, símbolo DAS-2, do GAPRE. (REPUBLICADA POR INCORREÇÃO)

PORTARIA Nº 392 DE 18.08.94

RESOLVE: nomear LUIZ TARCISIO AZEVEDO BRASILINO, matrícula nº 27.457, para exercer o cargo, em comissão, de DIRETOR DA UNIDADE DE APOIO ADMINISTRATIVO, símbolo DAS-2, da SEPLAN, ficando em consequência, exonerado do cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO URBANO, símbolo DAS-2.

PORTARIA Nº 393 DE 18.08.94

RESOLVE: nomear SONIA MARIA GONZALES, matrícula nº 27.456, para exercer o cargo, em comissão, de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO URBANO, símbolo DAS-2, da SEPLAN, ficando, em consequência, exonerada do cargo de DIRETOR DA DIVISÃO DE ESTUDOS DE PROJETOS URBANÍSTICOS, símbolo DAS-3.

PORTARIA Nº 426 DE 01.09.94

RESOLVE: nomear MARIA LÚCIA VIANA MACEDO, matrícula nº 6.990-6, para exercer o cargo, em comissão, de COORDENADOR DA COORDENADORIA GERAL DE CONTABILIDADE E FINANÇAS, símbolo DAS-1, da SECRETARIA DE FINANÇAS, ficando em consequência, exonerado do cargo de SUB-COORDENADOR DA SUB-COORDENADORIA DE CONTABILIDADE, símbolo DAS-2.

PORTARIA Nº 427 DE 01.08.94

RESOLVE: nomear ROSARIO DE FATIMA L. M. CABRAL, matrícula nº 18.282-6, para exercer o cargo, em comissão, de SUB-COORDENADOR DA SUB-COORDENADORIA DE CONTABILIDADE, símbolo DAS-2, ficando, em consequência, exonerada do cargo de DIRETOR DA DIVISÃO DA DÍVIDA FUNDADA, símbolo DAS-3, da SEFIN.

PORTARIA Nº 428 DE 01.08.94

RESOLVE: nomear FERNANDO AUGUSTO G. BEZERRA, matrícula nº 28.169-7 para exercer o cargo, em comissão, de DIRETOR DA DIVISÃO DA DÍVIDA FUNDADA, símbolo DAS-3, da SEFIN, ficando em consequência, exonerado do cargo de SECRETÁRIO, símbolo DAI-3, da Sub-Coordenadoria de Contabilidade.

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, inciso IV, da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa, de 02 de abril de 1990 e consoante a delegação de competência expressa nos Decretos Municipais de nºs 1.781, de 22.03.89 e 2.059 de 31.01.1991.

PORTARIA Nº 760 de 14.06.94

RESOLVE: exonerar, a pedido, MARCUS ANTONIO GADELHA MENDES, matrícula nº 23.333, SUPERVISOR EDUCACIONAL, Classe B, lotado na SEDEC, tendo em vista nomeação através do Concurso Público.

PORTARIA Nº 1011 de 22.08.94

RESOLVE: exonerar ANNE MARY GADELHA DE SÁ FORTES, matrícula nº 27.452, do cargo, em comissão, de DIRETOR DA UNIDADE TRABALHISTA E ADMINISTRATIVA, símbolo DAS-3, da PROGEM;

PORTARIA Nº 1058 DE 01.09.94

RESOLVE: designar FRANCISCA REJANE LOPES OLIVEIRA, mat. 23.029 para responder pelo cargo, em comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO A SAÚDE, símbolo DAS-2, da SESAU, durante o afastamento do titular que se encontra de férias no período aquisitivo a 92/93, de 01 a 30.09.94.

PORTARIA Nº 1059 DE 01.09.94

RESOLVE: designar UBIRAJARA FELÍCIO DO NASCIMENTO, matrícula nº 641, para responder pelo cargo, em comissão, de CHEFE DA SEÇÃO DE ARRECAÇÃO DE TRIBUTOS MERCANTIS, símbolo DAI-3, da SEFIN, durante o afastamento do titular que se encontra de licença médica.

PORTARIA Nº 1061 DE 01.09.94

RESOLVE: designar CARLOS ALBERTO CAMPOS DA SILVA, matrícula nº 11.493-6, para responder pelo cargo, em comissão, de DIRETOR DA DIVISÃO DE TRIBUTOS MERCANTIS, símbolo DAS-3, da SEFIN, durante o afastamento do titular que se encontra prestando serviços a Justiça Eleitoral do Estado da Paraíba.

PORTARIA Nº 1062 DE 01.09.94

RESOLVE: nomear ALBA CRISTINA SIMONE MENDES, para exercer o cargo de SECRETÁRIA, símbolo DAI-3, de PROCURADOR ADJUNTO, da PROGEM.

PORTARIA Nº 1064 DE 01.09.94

RESOLVE: exonerar FLÁVIA ISABELA DE MEDEIROS ESPÍNOLA, matrícula nº 28.136-5, do cargo, em comissão, de SECRETÁRIO, símbolo DAI-3, do Procurador Geral do Município.

PORTARIA Nº 1067 DE 05.09.94

RESOLVE: designar ANAMÉLIA SCHULER DE NELLO LUNA, matrícula nº 14.375-8, para responder pelo cargo, em comissão, de DIRETOR DA DIVISÃO DE VIGILANCIA EPIDEMIOLÓGICA, símbolo DAS-3, da SESAU, durante o afastamento do titular pelo prazo de 30 dias de 01 a 30 de setembro de 1994.

PORTARIA Nº 1075 DE 05.09.94

RESOLVE: designar LINDAURA PEDRO LEMOS, matrícula nº 12.577, para responder pelo cargo de DIRETOR DA DIVISÃO DE CONTROLE DE AUDIÊNCIA, símbolo DAS-2, do GAPRE, durante o afastamento do titular no período de 12 a 26.08.94.

PORTARIA Nº 1074 DE 05.09.94

RESOLVE designar IÉDA FRANSSINETE DAMASCENO RIBEIRO, matrícula nº 24.767-7, para responder pelo cargo, em comissão, de CHEFE DO CERIMONIAL, símbolo DAE-2, do GAPRE, durante o afastamento do titular no período de 12 a 26.08.94.

PORTARIA Nº 1080 DE 05.09.94

RESOLVE: retirar do servidor GEIUZEPPE GRACIANO DE MELO, matrícula nº 24.349, a gratificação especial de 100% do valor correspondente ao símbolo DAI-1, da DIPRAG/SEAD.

RESOLVE: contratar na forma dos artigos 46 e 50 da Lei 4.602.

PORTARIA Nº	NOME	PERÍODO-DIAS
1076/94	IVETE DE SOUZA	120
1077/94	FRANCISCA SANDRA FRANCO RIBEIRO	60
1078/94	FRANCISCA RODRIGUES RAMALHO ALENCAR	180
1079/94	JUCENEIDE SOARES MIRANDA	60

INDEFERIU o seguinte processo de aposentadoria

6584/94 JOÃO MARQUES DE SOUZA 11366

INDEFERIU os seguintes processos de mudança de função

8237/94	NEWMAZETE XAVIER DE LUNA	14.040
11861/94	ANTONIO FARIAS DE ALBUQUERQUE	13.511
23853/94	SEVERINA ELOI DA COSTA	4.032
04645/88	SEVERINA ELOI DA COSTA	4.032
14817/93	ROSEMARY GOMES DE OLIVEIRA	23.237
21690/93	SEVERINO CRISPIM LOPES	9.867
2856/93	EUZÉLIA VIEIRA ALVES	25834
5193/94	MARIA DE FATIMA G. DO NASCIMENTO	23.346

DEFERIU os seguinte processos de licença especial

PROCESSO Nº	NOME	MATRÍCULA	DIAS
12087/94	MARIA DO SOCORRO C. DE OLIVEIRA	4.138	80
10819/94	FRANCISCA DO NASCIMENTO SILVA	3.650	170
8361/94	AVANI FIRMO COSTA	8.658	180
10546/94	MARIA LÚCIA COUTINHO	11.376	180
10907/94	VANDA BERNARDINO DE LIMA	3.794	180
11396/94	TEREZINHA DE JESUS B. MEDEIROS	2.527	150
11651/94	RAFAEL GOMES TEIXEIRA NETO	15.579	150
10583/94	JOÃO SIMPLICIO MONTEIRO	3.852	180
10562/94	FRANCISCO DA COSTA LIMA	6.829	150
11839/94	MARIA DA CONCEIÇÃO L. NASCIMENTO	11.272	170
12439/94	ANALIA CACIANO DA SILVA	15.791	110
12066/94	DARLY NOGUEIRA	15.508	180
10992/94	SEBASTIANA MARIA J. DA SILVA	8.293	180
11457/94	ELIANE ALVES DE ALBUQUERQUE	15.307	180
11352/94	RAFAEL BARBOSA DE C. FILHO	6.681	180
10382/94	JANUÁRIO LEITE RAMALHO	15.515	180
8059/94	MARIA DO SOCORRO F. DO NASCIMENTO	11.271	140
12158/94	MARIA DAS NEVES M. DA SILVA	14.046	180
12037/94	LINDALVA BATISTA DA SILVA	8.078	70
10813/94	LUCIA DE FATIMA RAMOS DA SILVA	4.271	180
12899/94	MARIA DO SOCORRO FIDELIS MARTINS	15.507	150
INDEFERIU os seguinte processos de licença especial			
10062/94	JONAS ALVES DA SILVA	16.053	
11987/94	MARIA DA SILVA COUTINHO	12.482	
12175/94	MIRTES DO NASCIMENTO MELO	3.821	
12266/94	MARIA PEREIRA	9.437	
12268/94	MARIA ALICE DA C. AGOSTINHO	9.234	



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRANCA

Prefeito

## SEMANÁRIO OFICIAL

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa, criado pela Lei Municipal nº 671 de 21 de Agosto de 1964

### SECRETARIA DE SAÚDE

SECRETARIA DE SAÚDE - SESAO

COMISSÃO DE LICITAÇÕES DE COMPRAS E SERVIÇOS - CLCS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO (ES)

A Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Comissão de Licitações de Compras e Serviços devidamente constituída pela Portaria nº 947/93, de 24.05.93, com fundamento no Art. 16 da Lei Federal 8.666 de 21.06.93, torna público a HOMOLOGAÇÃO das seguintes Licitações:

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL																																																																																																												
CONVITE	39/94	BISS CARDS REFEIÇÕES CONVÊNIO S/G LTDA.	- TICKETS ALIMENTAÇÃO	806	5,00	4.030,00	4.190,85																																																																																																												
			- TICKETS ALIMENTAÇÃO	70	2,00	140,00		MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL	CONVITE	40/94	CIBRÉTICA RAMOS COM. E REP. LTDA.	- SERINGA 1ml COM AGULHA Nº 27 MOVIVEL MARCA WELPLAST	15200	0,15	180,00	180,00	CONVITE	40/94	SÃO SEBASTIÃO COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA.	-ESPARRAÇO CONTEUDO 10x 4,5cm. MARCA CHEMEX.	200	1,69	338,00					-AGULHA DESCARTÁVEL Nº 27 CAIXA C/100UND. MARCA BD.	20	4,00	80,00					-AGULHA DESCARTÁVEL Nº 25x8 CAIXA C/100 UND. MARCA BD.	10	4,00	40,00					-TERMOMETRO CLÍNICO MARCA KRAMER.	100	0,99	99,00	557,00	CONVITE	40/94	CAMBITO MATERIAL HOSPI-TALAR LTDA.	-TERMOMETRO P/ESTUFA INCO-TERM.	50	6,66	333,00	333,00	CONVITE	40/94	MATERMED MATERIAL MÉDICO LTDA.	-SOLUÇÃO ESTERILIZANTE GEL METAL.	120	1,20	144,00					-MONONALYON AGUIHADO 3-08 CX. C/20 MARCA SHALON.	05	15,00	75,00					-MONONALYON AGUIHADO 0-0 CX. C/20 MARCA SHALON.	05	15,00	75,00	294,00	CONVITE	40/94	ORTOTEX PRODUTOS HOSP. E FARMACÉUTICA LTDA.	-ÁGUA OXIGENADA-1Q/vl. M. ORTOTEX.	156	0,46	71,76	71,76	MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL	CONVITE	40/94	PIRTO & FERREIRA LTDA.	-TALCO P/ LUVAS, ABN.	10	0,38	3,80					-ATADURA DE CREPON 15cm X 4,5cm Fab. NEVER.
MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL																																																																																																												
CONVITE	40/94	CIBRÉTICA RAMOS COM. E REP. LTDA.	- SERINGA 1ml COM AGULHA Nº 27 MOVIVEL MARCA WELPLAST	15200	0,15	180,00	180,00																																																																																																												
CONVITE	40/94	SÃO SEBASTIÃO COM. E REPRESENTAÇÃO LTDA.	-ESPARRAÇO CONTEUDO 10x 4,5cm. MARCA CHEMEX.	200	1,69	338,00																																																																																																													
			-AGULHA DESCARTÁVEL Nº 27 CAIXA C/100UND. MARCA BD.	20	4,00	80,00																																																																																																													
			-AGULHA DESCARTÁVEL Nº 25x8 CAIXA C/100 UND. MARCA BD.	10	4,00	40,00																																																																																																													
			-TERMOMETRO CLÍNICO MARCA KRAMER.	100	0,99	99,00	557,00																																																																																																												
CONVITE	40/94	CAMBITO MATERIAL HOSPI-TALAR LTDA.	-TERMOMETRO P/ESTUFA INCO-TERM.	50	6,66	333,00	333,00																																																																																																												
CONVITE	40/94	MATERMED MATERIAL MÉDICO LTDA.	-SOLUÇÃO ESTERILIZANTE GEL METAL.	120	1,20	144,00																																																																																																													
			-MONONALYON AGUIHADO 3-08 CX. C/20 MARCA SHALON.	05	15,00	75,00																																																																																																													
			-MONONALYON AGUIHADO 0-0 CX. C/20 MARCA SHALON.	05	15,00	75,00	294,00																																																																																																												
CONVITE	40/94	ORTOTEX PRODUTOS HOSP. E FARMACÉUTICA LTDA.	-ÁGUA OXIGENADA-1Q/vl. M. ORTOTEX.	156	0,46	71,76	71,76																																																																																																												
MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL																																																																																																												
CONVITE	40/94	PIRTO & FERREIRA LTDA.	-TALCO P/ LUVAS, ABN.	10	0,38	3,80																																																																																																													
			-ATADURA DE CREPON 15cm X 4,5cm Fab. NEVER.	120	0,40	48,00	51,80																																																																																																												

João Pessoa, 31 de agosto de 1994

IRACI FLOR

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	41/94	N&G.W. - COM. E REP. DE PROD. MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.	- DIFIRONA Cx.c./200 SANVAL	700	0,02	14,00	14,00
CONVITE	41/94	DROGUISTAS POTIGUARES REUNIDOS LTDA.	- BEROTEO GOTAS 20 ml. - INSULINA SUINA PURIFICADA N.	100 40	1,04 6,37	104,00 254,80	358,80
CONVITE	41/94	MAUÉS LOBATO COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA.	- AAS INFANTIL 100 mg <sup>2</sup> Cx. C/200; ROYTON. - DIFIRONA Cx.c./100 Amp. BIOQUÍMICO. - METRONIDAZOL 250mg. SANVAL	20 01 2.000	1,38 12,42 0,03	27,60 12,42 60,00	100,02
CONVITE	41/94	DISQUINED - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.	- SULFAMETOXAZOL.TEUTO(GO) - FUROSEMIDA 40mg.SANVAL.	1.000 800	0,05 0,02	50,00 16,00	66,00
CONVITE	41/94	REMAC REFRIG. COM. E IMPORTAÇÃO LTDA.	- MESENDAZOL + TIABENDAZOL M; NEOTRIN.	2.000	0,08	160,00	160,00
CONVITE	41/94	UNIAO QUÍMICA FARMACÉUTICA NACIONAL S/A.	- CARBAMAZEPINA 200 mg <sup>2</sup>	500	0,07	35,00	35,00
CONVITE	41/94	CIRÚRGICA SÃO JORGE LTDA.	- HIDROXIDO DE ALUMÍNIO Marca SANVAL.	800	0,02	16,00	16,00
MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	41/94	PRODOTTI LAB. FARM.LTDA	- SULFATO FERROSO LIQ.100ml - SALBUTAMOL XAROPÉ 4x120ml	500 500	0,23 0,40	164,00 200,00	364,00
CONVITE	41/94	DROGAPONTE LTDA.	- AAS ADUERO . ROYTON. - SULFAMETOXAZOL SUSP.20ml ROYTON. - FUROSEMIDA 100mg.2mlBiosquimica - PROMETAZINA 2ml INST.BIOQUÍMICO.	4.000 500 100 100	0,01 0,47 0,14 0,14	40,00 235,00 14,00 14,00	303,00
CONVITE	41/94	J.B. DANTAS & CIA.	- SULFATO FERROSO DRÁGEAS. Cx. C/50 - INSULINA MISTA R.Cx.c./LEs	3.000 50	0,01 5,96	30,00 298,00	328,00
CONVITE	41/94	M S - INDÚSTRIA FARMACÉUTICA LTDA	- ORACLIN SUSPENSÃO(PEN VS ORAL SUSP)Cx.c/1 Vd. 60ml - PENICILINA V 500.000 UI (PEN VS ORAL COMP.)Cx.c/12 Comp.	500 12000	1,25 0,16	625,00 160,00	785,00
CONVITE	41/94	BIOPHARM COM. IND. DE PROD. NATURAIS E FARMACÉUTICOS LTDA.	- METRONIDAZOL SUSP.80 ml. - ELIXIR PARAGÓRICO 30 ml. - ELIXIR DE VITAMINAS 120ml	12500 800 1.000	0,46 0,19 0,40	690,00 152,00 400,00	1.242,00
CONVITE	41/94	ORTOTEX - PRODUTOS HOSPITALARES E FARM. LTDA.	- MESENDAZOL + TIABENDAZOL SUSP. VD. C/ 30 ml. - METROGLOPRAMIDA GOTAS Fr. c/ 10 ml <sup>2</sup> - COMPLEXO B - GOTAS Fr. c/ 30 ml.	500 500 500	0,66 0,27 0,44	330,00 135,00 220,00	685,00
CONVITE	41/94	DIAMANTE - DIST. DE PROD. CIENTÍFICOS LTDA	- DEKLOFENIRAMINA 2 mg.Cx. C/ 20 Comp.Fab. SANVAL. - PERNANGANATO DE K.Cx.c/500 Comp. SANVAL.	25 01	0,37 12,43	9,25 12,43	21,68
MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	41/94	CALINDO REPRESENTAÇÕES LTDA	- NITROFURAZONA POMADA 20g Marca LARSEFE.	100	0,61	61,00	61,00
MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	42/94	LIVRANIA CASA DOS ESTUDANTES LTDA.	- GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 Cx.c/5.000. FREEPLAS. - PASTA C/TRIHO CARTÃO SIMPLER. CIL. - BOBINA P/PAI 216x30 TEBMOCOPI. - CLIPS Nº 6-O GALVANIZADO CHAMPARRAD. - DESINFETANTE, 200ML. REDIL. - FLANELA 30x40 NEW LINE.	20 500 06 20 150 50	1,19 0,29 3,50 0,24 0,19 0,51	23,80 145,00 21,00 4,80 28,50 25,50	248,60
CONVITE	42/94	IDEAL-COM. E REPRESENTAÇÕES LTDA.	- PANO DE CHÃO.M.COMESPA. - SABÃO DE BOLA.M.CIARE. - BOCHA DE LIMPEZA.M.MAX ES - PONTA. - TOALHA DE MÃO.M.BRASIL. - VASSOURA DE PIAÇA.VA.M.BRASIL.	150 100 102 200 100	0,68 0,31 0,11 3,10 1,32	102,00 31,00 11,22 620,00 132,00	896,22
CONVITE	42/94	LOJA DOS CONTADORES LTDA	- CARTOLINA CORES VARIADAS M. RIVER.	400	0,08	32,00	

João Pessoa, 31 de agosto de 1994.

IRACI FLOR

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	42/94	LOJA DOS CONTADORES LTDA.	- LIVRO A4 C/100FLs. GRAPSET - PASTA SUSPensa. CARTEL. - ESCARCELA C/ELÁSTICO. JUSA RA. - PAPEL CARBONO. 1 FAGE PRETO MODERN. PLASTIC. - PASTA POLIOMDA. FINA CIL. - COLA BRANCA C/400grs. FORT- DREL. - PAPEL PAUTADO C/08FLs. BOT- TEON. - LIVRO DE PROTOCOLO C/100. FLs. GRAPSET. - DETERGENTE DE 500ML. CLARA LUX. - ÁGUA SANITÁRIA. GOMEXA. - SABÃO DE CÔCO. C/200grs. DE BOVO. - SABÃO EM BARRA DE 500grs. CIANEX	20 300 500 05 50 50 100 20 150 100 100 200	2,25 0,39 0,29 3,61 0,86 0,17 0,14 1,40 0,29 0,33 0,19 0,29	45,00 117,00 145,00 18,05 43,00 8,50 14,00 28,00 43,50 33,00 19,00 78,00	624,05
CONVITE	42/94	JOÃO FONTES COM. E REP. LTDA.	- LÁPIS HIDROCOR C/6 UND. M. MADE INGLESA. - PAPEL P/XEROX C/10 RESMA. COPIAL. - LÁPIS GRAFITE SEC. - ENVELOPE PAPEL MADEIRA TAM. MEDIO Nº34 GRETISA. - ENVELOPE PAPEL MADEIRA TAM. PEQUENO Nº25 GRETISA. - ENVELOPE PAPEL MADEIRA TAM. GRANDE Nº41 GRETISA.	40 65 288 250 100 100	0,79 35,40 0,05 0,04 0,02 0,06	31,60 177,00 14,40 10,00 2,00 6,00	
MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	42/94	JOÃO FONTES COM. E REP. LTDA.	- FITA BICOLOR P/MÁQ. DE DI- TILOGRAFIA FRANKLIN. - FITA P/EMPACOTAMENTO 50x50 JM. - VERNIZ CORRUPOR CARREL. - CLIPS 3/0 IARA. - RESUA 30CM. LABRA. - PAPEL OFÍCIO COPIAL. - PASTILHA SANITÁRIA DESOLI- PTO. - ESPONJA DE AÇO STICKILL.	100 200 50 50 20 20 200 100	0,47 1,07 0,84 0,19 0,11 3,54 0,29 0,20	47,00 214,00 42,00 9,50 2,20 70,80 58,00 20,00	704,50
CONVITE	42/94	GRÁFICA EDITORA R. ESTE- VES TIPOGRESSO LTDA.	- FITA BOREX DE 20 M. TAREAM. - AFORTADOR DE LÁPIS. - PERCEVEJO BATHMAN.	50 50 30	0,28 0,10 0,90	14,00 5,00 27,00	46,00
CONVITE	42/94	VALDIR COM. E REP. LTDA.	- BORRACHA BICOLOR. MERCUR.	200	0,06	12,00	12,00
CONVITE	42/94	BOMAX - COM. DE MÁQUINAS E EQUIP. P/ESCRITÓRIO LTDA.	- COPOSD DESCARTÁVEL P/CAFÉ C/50ML. CX. C/5.000 UND. M. NOZ COPOS. - PINCEL ATOMICA AZUL BAYCO	05 48	13,49 0,45	67,45 21,60	89,05
CONVITE	42/94	FRANCISCO AUGUSTO SANTOS BRASIL.	- LÁPIS MARCA TREPO CARREL. - LÁPIS ESTEREOGRÁFICO AZUL KILOMÉTRICO. - LÁPIS ESTEREOGRÁFICO PRETO KILOMÉTRICO. - BLOCO P/RESCUNHO 1/16 50 FLS. GRAPSET.	20 360 270 100	0,28 0,12 0,12 0,25	5,60 43,20 32,40 25,00	106,20
CONVITE	42/94	DIPRODEL - DISP. DE PROD. DESCARTÁVEIS LTDA.	- BOLAS DE PAPEL HIGIÊNICO E. GOMEXA	200	0,10	20,00	20,00

João Pessoa, 31 de agosto de 1994.

IRACI FLOR

**MANTENHA A CIDADE LIMPA. POVO  
DESENVOLVIDO É POVO LIMPO**  
**Não deposite lixo em terrenos baldios.**  
**Colabore com a Administração Municipal.**

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	43/94	BIOPHARM - COM. E REP. DE PROD. QIM. E FARMACÉUTICO LTDA.	PODES DE 500 Gra. C/TAMPA P/ ACONDICIONAMENTO DE CÁPSULAS.	370	0,24	88,80	2.793,68
CONVITE	43/94	COMERCIAL DE MÓVEIS MAQUILINHA LTDA.	BALDE EM AÇO -INOX C/CAPA C/VIDRO 1/2" C/50 CM DIÂMETRO, CHAPA 18, FURDO EM BAIXO; ABERTURA C/BUVAS DE 3/4", TORNEIRA DE PASSAGEM EM INOX, ALÇAS NA LATERAL; 04 FRISOS DE SEGURANÇA, TAMPA C/ALÇA BASE EM TRIPÉ ACOPLÁVEL AO BALDE, ALTURA DE 72 CM, EM TUBO GALVANIZADO C/PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI P/ MARCA VICOM - INOX.	01	3.230,00	3.230,00	
			BALDE EM INOX C/ CAPACIDADE DE 50 L. C/38 CM DE ESTREITO, CHAPA 18, FURDO EM BAIXO, ABERTURA C/BUVAS DE 3/4", TORNEIRA DE PASSAGEM EM INOX C/ALÇAS NA LATERAL; QUATRO FRISOS DE SEGURANÇA; TAMPA C/ALÇA, BASE EM TRIPÉ ACOPLÁVEL AO BALDE, ALTURA DE 72 CM, EM TUBO GALVANIZADO C/INTUBA ELETROSTÁTICA EPOXI P/ MARCA VICOM - INOX.	01	2.827,00	2.827,00	5.057,00
MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	43/94	BIOPHARM - COM. E REP. DE PROD. QIM. E FARMACÉUTICO LTDA.	ENCAPSULADOR DE 360 CAPS. DE 500 Mg. (Marca GEMMA com um modelo).	01	510,00	510,00	
			FRASCOS DE VIDRO EMBAR DE 60 ML, BOCA VIC 23 (INOVISA)	2.100	0,12	252,00	
			FRASCOS DE VIDRO EMBAR DE 350 ml Boca VIC 23 (INOVISA)	2.700	0,17	459,00	
			FRASCOS DE PLÁSTICOS DE 10 ML C/TAMPA E CONTA GOTAS.	8.400	0,08	672,00	
			FRASCOS DE PLÁSTICOS DE 60 ML	2.100	0,12	252,00	
			FRASCOS PLÁSTICOS DE 1000 ML C/TAMPA DE PRESSÃO LENTOS.	700	0,19	133,00	
			RECIPIENTES P/HIPOCLORITO CAPACIDADE 1 Litros C/tampa.	184	1,57	288,88	
			TAMPAS VERDAS P/FRASCOS DE VI DRO TIPO VIC 23 (Preço p/ML - Inmetro).	27000	27,60	138,00	
MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	44/94	CIRÚRGICA SÃO JORGE LTDA.	GIBRENCIAMIDA 5mg. Marca ASTAMEDICA	40000	0,07	280,00	
			DIGOXINA 0,25mg/ml. EMS	500	0,04	20,00	300,00
CONVITE	44/94	PINTO & FERREIRA LTDA.	GLUCOPILM. Três REAGENTES Frasco/25ml BAYER	30	47,20	1416,00	1416,00
CONVITE	44/94	DROGAFONTE LTDA.	METILDOPA 500 mg. ROYTON QUIET FARMACÉUTICA LTDA.	800	0,16	128,00	
			SORO FISIOLÓGICO 500 ml. LAPEPE-PE.	500	0,43	215,00	343,00
CONVITE	44/94	MAUÉS LOBATO COM. REP. LTDA.	NIPEIDIPINA 10 mg. SANVAL Grac/30 Comp.	23	0,70	16,10	16,10

João Pessoa, 31 de agosto de 1994.

IRACI FLOR

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	45/94	ELÉTRICA PROXY COM. REP. LTDA.	- FITA ISOLANTE C/10 m, 3 m DO BRASIL	20	0,80	16,00	
			RIBITE DE 06, DURALITE OU SIMILAR CL. C/1000 UND.	65	83,02	415,10	
			JORNEIRO DE 100 mm, MARPEI	05	1,26	7,86	
			JORNEIRO DE 75 mm, MARPEI	05	0,99	4,95	
			JORNEIRO DE 50 mm, MARPEI	05	0,44	2,20	
			JORNEIRO DE 40 mm, MARPEI	15	0,32	4,80	
			JORNEIRO DE 25 mm, MARPEI	25	0,13	3,25	
			JORNEIRO DE 20 mm, MARPEI	30	0,11	3,30	
			JORNEIRO DE 25 x 20 mm, MARPEI	10	0,17	1,70	
			JORNEIRO DE 20 x 1/2 mm, MARPEI	25	0,28	7,00	
			TÊ DE 25 mm, MARPEI	10	0,26	2,60	
			TÊ DE 20 mm, MARPEI	15	0,16	2,40	
			TÊ DE 40 mm, MARPEI	10	0,59	5,90	
			INVA DE 20x1/2 mm, MARPEI	20	0,18	3,60	
			ADAPTADOR DE 20x1/2 mm, MARPEI	25	0,18	4,50	
			ADAPTADOR DE INVA, 50x40 mm	10	0,39	3,90	
			CHICOTE PLÁSTICO DE 30 Cm,				
			LOCUNI	50	2,70	27,00	
			TUBO DE COLA GRANDE C/75 cm				
			POLITUBES	10	1,64	16,40	

CONT. 3

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	45/94	ELÉTRICA PROXY COM. REP. LTDA.	NOVELO DE CORNHO TIPO PICO	05	1,92	9,60	
			BACIA				
			BACIA SANITÁRIA BRANCA, INCE	06	29,90	179,40	
			PA OU SIMILAR				
			JORNEIRO DE 3/4, AKROS	50	0,88	44,00	
			TÊ DE 1/2, AKROS OU SIMILAR	20	0,84	16,80	
			RAIO C/04 BOCAS 100 mm, INCE				
			PANEA OU SIMILAR	05	4,56	22,80	
			TÊ 25x20 mm, MARPEI OU SIMILAR	30	0,93	27,90	
			MICROSCÓPIO COMPLETO C/ FIXAÇÃO, CELITE	01	88,05	88,05	958,45
CONVITE	45/94	NORDETE - MAT. ELÉTRICOS LTDA.	LÂMPADA FLOUORESCENTE 40 W Cx. C/20 UND. PHILIPS	10	52,00	520,00	
			LÂMPADA FLOUORESCENTE 20 W Cx. C/20 UND. PHILIPS	10	52,00	520,00	
			LÂMPADA FLOUORESCENTE 15 W Cx. C/ 20 UND. PHILIPS/SILVANIA	01	92,00	92,00	
			BUJÃO DE 1/2" - TIGRE	15	0,10	1,50	
			BUJÃO DE 3/4" - ROSCA-TIGRE	15	0,13	1,95	
			T DE 3/4" ROSCA - CANDE	20	0,55	11,00	
			INVA UNIÃO DE 3/4" - CANDE	20	1,60	32,00	15177,45
CONVITE	45/94	FLAMINGUINHO COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	CALHA COMVE DE 40 W MARPEI Cx. C/05	10	18,30	183,00	
			START DE 40W Cx. C/25 COBRAS	10	4,25	42,50	
			START DE 20W Cx. C/25 COBRAS	10	4,25	42,50	
			FINO MACHO B. CASTELANDE	100	0,17	17,00	
			FINO FÊMEA B. CASTELANDE	100	0,17	17,00	

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	45/94	FLAMINGUINHO COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	- BUCHA DE 06mm ASTRA CL. C/50	05	1,00	5,00	
			- BUCHA DE 08mm ASTRA CL. C/50	05	1,50	7,50	
			- BUCHA DE 10mm ASTRA CL. C/50	06	2,00	12,00	
			- CANO ESGOTO PLAS. DE 100mm NORDEPLAST.	10	14,74	147,40	
			- CANO ESGOTO PLAS. DE 50mm NORDEPLAST.	10	7,40	74,00	
			- CANO ESGOTO PLAS. DE 40mm NORDEPLAST.	10	4,68	46,80	
			- CANO ESGOTO PLAS. DE 75mm NORDEPLAST.	05	11,90	59,50	
			- CANO SOLDAVEL PLAS. DE 25mm NORDEPLAST.	05	3,74	18,70	
			- CANO SOLDAVEL PLAS. DE 20mm NORDEPLAST.	10	2,43	24,30	
			- TORNEIRA P/LAVATORIO METAL CROY	20	6,68	133,60	
			- TORNEIRA COMUM DE 1/2 METAL CROY	10	3,09	30,90	
			- TORNEIRA DE PASSAGENS DE 1/2 CROY	10	2,77	27,70	
			- TORNEIRA DE VASSAR DE 1/2 CROY	10	3,09	30,90	
			- VALVULA P/LAVATORIO ASTRA	20	0,57	11,40	
			- VALVULA PARA PIA ASTRA	20	0,39	7,80	
			- SIFÃO DE 1" POLEGADA AKROS	20	2,89	57,80	
			- TUBO DE ADSIVO PLÁSTICO P/CANO AKROS	20	0,69	13,80	

João Pessoa, 31 de agosto de 1994.

IRACI FLOR

MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	45/94	FLAMINGUINHO COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO LTDA.	- CARRAPETA P/TORNEIRA BUCHA IETE.	100	0,03	3,00	
			- FÉRA MONTANA ORIGINAL.	15	5,72	85,80	
			- TAMPA INTERNA MONTANA.	10	3,07	30,70	
			- TAMPA EXTERNA MONTANA.	10	4,45	44,50	
			- BOLA ORIGINAL MONTANA.	10	8,46	84,60	
			- TAMPA INTERNA BRASILT.	10	4,15	41,50	
			- TAMPA EXTERNA BRASILT.	10	3,89	38,90	
			- BUCHA PARA CALHA BRASILT.	10	3,34	33,40	
			- BOLA ORIGINAL MONTANA.	10	8,47	84,70	
			- BOLA ORIGINAL BRASILT.	10	7,53	75,30	
			- LÂMINA DE SERRA ULTRAPLEX	50	0,80	40,00	
			- TORNEIRA DE JARDIM METAL 3/4 GROY.	10	4,70	47,00	
			- LAVATÓRIO PEQUENO CELIT.	07	18,84	131,88	
			- CANO C/BOCA 3/4 PORCELIT	10	8,95	89,50	
			- FÉRA ORIGINAL BRASILT	50	10,63	531,00	
			- SIFÃO DE 40mm ASTRA.	40	1,99	79,60	
			- DESCARGA EXTERNA COMP.ASTRA	10	11,18	111,80	
- PARAPUSO C/BUCHA P/BACIA FPI.	20	0,60	12,00				
- CANO SOLDÁVEL DE 32mm NOR DPLAST.	05	5,99	29,95	2.609,23			
CONVITE	45/94	VIA BRASIL FRANCISCO AUGUSTO BRASIL.	- INTERRUPTOR EXTERNO,ALFA CINZA C/12 UND. REP. 012.	20	6,30	126,00	126,00
CONVITE	45/94	ELEBRA-ELETRICA DO BRASIL COM. LINDA	- LAMPADAS INCANDESCENTES DE 100W SYLVANIA C/50.	03	38,50	115,50	
			- LAMPADAS INCANDESCENTE DE 60W SYLVANIA C/50.	03	29,00	87,00	
MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	TOTAL GERAL
CONVITE	45/94	ELEBRA-ELETRICA DO BRASIL COM. LINDA.	- CAIXA DE 1x20W PACHECO C/10.	10	23,10	231,00	
			- REATOR DE 40W PRELETRI/SIM C/20	06	70,60	423,60	
			- REATOR DE 20W PRELETRI/SIM C/20.	06	70,60	423,60	
			- FIO 10 CONDUMAL/SIMILAR C/100m.	03	22,00	110,00	
			- FIO 14 CONDUMAL/SIMILAR C/100m.	05	9,00	45,00	
			- FIO 12 CONDUMAL/SIMILAR C/100m.	05	15,00	75,00	1.510,70
			MODALIDADE LICITAÇÃO	Nº	FIRMA VENCEDORA	OBJETO	QUANTIDADE
CONVITE	46/94	GRÁFICA ESPINHARAS B&B ARTE GRÁFICAS LTDA-ME.	-FICHA DE IDENTIFICAÇÃO IMP. FTE. VERSO PAPEL 50 Kg.	1.000	48,00	48,00	
			-ENVELOPE DE FRONTAL - FAMILIAR IMP. FRENTE E VERSO PAP. FICHA OURO 50 Kg.	10.000	0,19	1.900,00	1.948,00
CONVITE	46/94	CARTUAR - CARTÕES E CARIMBOS LTDA.	-CARTÃO DE MATRÍCULA E AFRAZAMENTO DA FAMÍLIA IM- PRESSÃO FRENTE E VERSO, PÁPEL 50 Kg.	3.000	0,01	30,00	
			-FICHAS DE ATENDIMENTO - AMBULATORIAL - AVELAN. IMPRESSÃO EM UMA COR.	3.000	0,02	60,00	110,00
CONVITE	46/94	TIPOGRAFIA RIVALISA LTDA	-CARTILHAS DO ABC SAÚDE - BUCAL C/ 08 PÁGINAS, IMPRESSÃO EM UMA COR.	3.000	0,09	270,00	
			-BLOCOS DE SOLICITAÇÃO DE MATERIAL 100 XL.	500	0,50	250,00	520,00

João Pessoa, 31 de Agosto de 1994.

IRACI FLÓR

**PAGANDO OS SEUS IMPOSTOS EM DIA  
VOCÊ ESTARÁ CONTRIBUINDO  
PARA O DESENVOLVIMENTO  
DE SUA CIDADE.**



## SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS

O SECRETÁRIO DE SERVIÇOS URBANOS RESOLVE: Suspender por 15 (quinze) dias, o servidor JOSÉ PLÍNIO GOMES, matrícula 14.804, por embriagues e indisciplina no setor de trabalho.

## SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSPORTES PÚBLICOS

PORTARIA Nº 045/94

O Superintendente de Transportes Públicos de João Pessoa, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 4601 de 26 de dezembro de 1984,

## RESOLVE

I - Designar ALEXANDRE EDUARDO COSTA DE QUEIROZ, para exercer a função Gratificada Símbolo DAS-3, de Chefe da Seção de Material desta Superintendência.

II - Esta portaria retroage seus efeitos a partir de 15 de agosto de 1994.

João Pessoa, 01 de setembro de 1994

Carlos Alberto Batinga Chaves

PORTARIA Nº 046/94

O Superintendente de Transportes Públicos de João Pessoa, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 4601 de 26 de dezembro de 1984.

## RESOLVE

I - Designar JOSÉ NÓBREGA DINIZ, para exercer a função Gratificada Símbolo DAS-3, de Chefe da Seção de Patrimônio desta Superintendência.

II - Esta portaria retroage seus efeitos a partir de 15 de agosto de 1994.

João Pessoa, 01 de setembro de 1994

Carlos Alberto Batinga Chaves

PORTARIA Nº 047/94

O Superintendente de Transportes Públicos de João Pessoa, no uso das atribuições que lhe confere a Lei nº 4601 de 26 de dezembro de 1984 e de acordo com o Processo STP nº 653/94,

## RESOLVE

I - Conceder Licença Especial ao funcionário ANTONIO GQ TIERRE ROSENBUSCH, Administrador, nível C3, matrícula 0033, lotado na Diretoria Administrativa e Financeira, por um período de 180 (cento e oitenta) dias, de acordo com o disposto no artigo 141, da Lei 2.380 de 26/03/79 ( ESTATUTO DO FUNCIONÁRIO PÚBLICO MUNICIPAL).

II - Esta portaria retroage seus efeitos ao dia 1º de setembro de 1994.

João Pessoa, 05 de setembro de 1994

Carlos Alberto Batinga Chaves

**PAGANDO OS SEUS IMPOSTOS EM DIA  
VOCÊ ESTARÁ CONTRIBUINDO  
PARA O DESENVOLVIMENTO  
DE SUA CIDADE.**



PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO DA FRANCA

Prefeito

---

**SEMANÁRIO OFICIAL**


---

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa, criado pela Lei Municipal nº 671 de 21 de Agosto de 1964